

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO BADEIRANTES - PR Bandeirantes, 31 dias de maio de 2016						
Processo Administrativo 35/2016 Ref.: Processo dispensa N.º 9/2016 - SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes						
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO						
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 001/2016 de 12 de janeiro de 2.016, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a favor do fornecedor:						
ELEKTROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA						
Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1 PROTEÇÃO TAPETE DE BORRACHA ALTA TENSÃO 20KV 1 M2	PÇ	1	353,49	353,49	
1	2 LUVA DE PROTEÇÃO DE ALTA TENSÃO 20KV NO. 10,5 CLASSE 2	PAR	1	487,29	487,29	
1	3 LUVA DE PROTEÇÃO DE VAQUETA MOD. COBERTURA PARA ALTA TENSÃO	PAR	1	34,43	34,43	
1	4 PORTA LUVA EM LONA C/ 2 DIVISÓRIAS PARA LUVA A.T.	PÇ	1	79,80	79,80	
1	5 VARA DE MANOBRA FIBRA DE VIDRO 4 ELEMENTOS 5,20MT C/ CABEÇOTE+BOLSA TL-910CB	UND	1	542,83	542,83	
1	6 RELE SIEMENS CONTROLE DE NÍVEL 3UG05 02-2AN00/3UG06 02-2AN00 220V	UND	2	175,53	351,06	
1	7 RELE SIEMENS FALTA FASE 3UG05 12-1AN00/3UG06 12-1AN00 220V C/E S/NEUT	UND	3	170,77	510,21	
1	8 RELE SIEMENS TEMPO 240VCA 7PU02 11-1AN60 11-1AW60 6-60S	UND	3	70,88	212,64	
1	9 RELE BIMET. SIEMENS 3RU 11 26-4BBO 14-20#	UND	3	125,76	377,28	
1	10 RELE FOTO ELETRICO REF. RFR2FS 220V	UND	3	15,99	47,97	
1	11 RELE COMANDO A DISTANCIA 220V REF. MPS-95 DIGIMEC	UND	3	145,56	436,68	
1	12 CONTATOR SIEMENS 3RT 10 25-1AN10/20 220VCA 17A50/60HZ	UND	5	127,68	638,40	
1	13 FUSIVEL SIEMENS NH00 125A 3NA3 832	UND	10	21,44	214,40	
1	14 FITA 3M AUTO FUSAO AT 23 19MMXx10MT	UND	10	17,28	172,50	
1	15 RELE CONTROLE DE NIVEL ELETRODO PENDULO EP COEL	UND	3	28,40	85,20	
1	16 CHAVE BOIA MARGIRIUS CB 2002 SUP. E INF C/ 2MT. COD 8404	UND	3	39,97	119,91	
1	17 TERMINAL DE COMPRESSÃO 150MM 1F 1C TF-150 INTELLI	UND	10	6,58	65,80	
1	18 SOQUETE LORENZETTI P/PLAF. E-27 COD. 1450	UND	10	2,80	28,00	
1	19 DISJUNTOR SIEMENS C TRIPOLAR 55X1 350-7 C 50#	UND	5	64,97	324,85	
1	20 LÂMPADA FLUORESCENTE 20W LUZ DO DIA OSRAM/GE/SIMILAR	UND	10	5,95	59,50	
1	21 LÂMPADA FLUORESCENTE 40W LUZ DO DIA OSRAM/GE/SIMILAR	UND	10	5,95	59,50	

1	22 REATOR FLUORESCENTE ELETRONICO INTRAL A.F.P 2 X 20W X 127/220V COD 03402	UND	10	28,37	283,70	
1	23 REATOR FLUORESCENTE ELETRONICO INTRAL A.F.P 2 X 40W X 127/220V COD 03344	UND	10	28,49	284,90	
1	24 ELETRODUTO DE PVC 1/2"	BA	1	2,40	2,40	
1	25 ELETRODUTO DE PVC 3/4"	BA	1	2,81	2,81	
1	26 CABO 750V FLEXÍVEL 1,5MM PRETO CONF. NBR NM247-3	MT	10	0,52	5,20	
1	27 CABO 750V FLEXÍVEL 4MM PRETO CONF. NBR NM247-3	MT	10	1,32	13,20	
1	28 CABO 750V FLEXÍVEL 6MM PRETO CONF. NBR NM247-3	MT	10	1,96	19,60	
1	29 CABO 750V FLEXÍVEL 10MM PRETO CONF. NBR NM247-3	MT	10	3,37	33,70	
1	30 CABO 750V FLEXÍVEL 16MM PRETO CONF. NBR NM247-3	MT	10	5,65	56,50	
1	31 CABO 1KV FLEXÍVEL 25MM2 90G HEPR CONF. NBR7488 PT	MT	10	8,47	84,70	
1	32 DISJUNTOR STECK I. TRIPOLAR SDL-S250 50KA 220V 250A	UND	2	642,26	1.284,52	
1	33 CABO 1KV FLEXÍVEL 35MM2 HEPR CONF. NBR7288 PT	MT	6	11,95	71,70	
1	34 TERMINAL DE COMPRESSÃO 35MM 1F 1C TF-35 INTELLI	UND	10	1,44	14,40	
1	35 TERMINAL DE COMPRESSÃO 25MM 1F 1C TF-25 INTELLI	UND	10	1,10	11,00	
1	36 LUBRIFICANTE LIMPACANTO ELÉTRICO FOSPRO HELLERMANN 300ML	UND	1	18,01	18,01	
1	37 LIXA DE FERRO K-246 GRÃO 100 NORTON	FL	10	1,77	17,70	
1	38 TERMINAL PRE-ISOL FORQUILHA AZ (1,5 A 2,5MM) FURO 5MM FR2481 TPF-2,5-5 INTELLI	UND	50	0,15	7,50	
1	39 TERMINAL PRE-ISOL FORQUILHA VM (0,5 A 1,5MM) FURO 5MM FR2466C TPF-1,5-5 INTELLI	UND	50	0,14	7,00	
1	40 TERMINAL PRE-ISOL PINO VM (0,5 A 1,5MM) PI2686 TPP-1,5-8 INTELLI	UND	50	0,15	7,50	
1	41 TERMINAL PRE-ISOL PINO AZ (1,5 A 2,5MM) PI2688 TPP-2,5-8 CURTO INTELLI	UND	50	0,14	7,00	
1	42 DISJUNTOR SIEMENS C TRIPOLAR 55X1 316-7 16#	UND	1	64,97	64,97	
1	43 LÂMPADA FLUOR COMPACTA 46W 110V LUZ DO DIA EMPALUX FL14616 FL	UND	3	28,17	84,51	
1	44 CANALETA 20X10 HTDA 210 C/DIVISORIA C/ADESIVO 2MT-HELLERMAN	BA	20	10,29	205,80	
1	45 LIXA FERRO K-246 GRÃO 120 NORTON	FL	10	1,77	17,70	
TOTAL					7.807,76	

Para CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, no valor total de 7.807,76 (sete mil, oitocentos e sete reais e setenta e seis centavos) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

 **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**
BADEIRANTES - PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 16/2016 - Processo dispensa Nº. 9/2016

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADA: ELEKTROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DA AUTARQUIA.
VALOR: R\$ 7.807,76 (Sete Mil, oitocentos e sete reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias a contar da data da assinatura desse termo.
Bandeirantes, 31 dias de maio de 2016.

S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATANTE
ELEKTROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
CONTRATADA

 **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**
BADEIRANTES - PR
Bandeirantes, 06 dias de junho de 2016

Processo Administrativo 36/2016
Ref.: Processo de Inexigibilidade N.º 3/2016 - SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 035/2016 de 03 de junho de 2.016, que declarou Inexigível a Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93, a favor do fornecedor:

HEXIS CIENTIFICA LTDA

Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1 FLUORETO SOLUÇÃO SPADNS 500ML - MARCA HACH - ORIGEM ESTADOS UNIDOS NCM:38220090	UND	35	330,94	11.582,90
1	2 CLORO LIVRE REAGENTE CHLORINE FREE PP 10ML - 100 UNIDADES - MARCA HACH - ORIGEM ESTADOS UNIDOS	UND	5	207,38	1.036,90
TOTAL					12.619,80

Para CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE ÁGUA, no valor total de 12.619,80 (doze mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

 **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**
BADEIRANTES - PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 17/2016 - Processo de Inexigibilidade Nº. 3/2016

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADA: HEXIS CIENTIFICA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA TRATAMENTO DE ÁGUA.
VALOR: R\$ 12.619,80 (Doze Mil, Seiscentos e dezenove Reais e Oitenta centavos).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da assinatura desse termo.
Bandeirantes, 06 dias de junho de 2016.

S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATANTE
HEXIS CIENTIFICA LTDA
CONTRATADA

 **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**
BADEIRANTES - PR

PORTARIA 028/2016
Art. 1º: Tomar sem efeito a partir desta data, o art. 1º da portaria nº 071/2009, que concedia Função Gratificada- FG-01, ao servidor VALDECIR DOS SANTOS, como Responsável pela Seção de Lançamento e Fiscalização.
Art. 2º: Revogam-se as disposições em contrário. Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes (PR), em 01 de junho de 2016.

PORTARIA 029/2016
Art. 1º: Conceder ao servidor VALDECIR DOS SANTOS, a partir desta data, a Função Gratificada FG-1, como responsável pela Seção de Recursos Humanos, nos termos do Anexo V, da Lei Complementar nº 49/2013, de 18/11/2013.
Art. 2º: Revogam-se as disposições em contrário. Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes (PR), em 01 de junho de 2016.

PORTARIA 030/2016
Art. 1º: Conceder ao servidor NARCISO FERREIRA PIRES JUNIOR, a partir desta data, a Função Gratificada FG-01, como responsável pela Seção de Lançamento e Fiscalização, nos termos do Anexo V, da Lei Complementar nº 49/2013, de 18/11/2013.
Art. 2º: Revogam-se as disposições em contrário. Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes (PR), em 01 de junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

Portaria 10.524/2016

Súmula: CONCEDER, a pedido, a partir de 01 de julho do corrente ano, ao Sr. **RAPHAEL CYRILACO GOMES CHAVES**, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Física, licença remunerada, por 03 (três) meses, para concorrer as eleições municipais de 2016, de acordo com art. 1º, inciso II, "l" da Lei Complementar nº 64/90. Em 01 de Junho de 2016.

Portaria 10.525/2016

Súmula: EXONERAR, a pedido, a partir de 01 de junho do corrente ano, o Sr. **JOSE CARLOS MARTINS**, ocupante do cargo em comissão de "Chefe da Divisão de Máquinas e Equipamentos Rodoviários", símbolo CC-02, conforme requerimento nº 1686/2016. Em 01 de Junho de 2016.

Portaria 10.526/2016

Súmula: EXONERAR, a pedido, a partir de 01 de junho do corrente ano, o Sr. **LUIZ GUSTAVO ONOPRE**, ocupante do cargo em comissão de "Diretor do Departamento Administrativo da Secretária de Saúde", símbolo CC-01, conforme requerimento nº 1692/2016. Em 01 de Junho de 2016.

Portaria 10.527/2016

Súmula: EXONERAR, a pedido, a partir de 01 de junho do corrente ano, a Sra. **LUCINEIA APARECIDA SANTIAGO**, ocupante do cargo em comissão de "Diretor Escolar", símbolo CC-01, conforme requerimento nº 1680/2016. Em 01 de Junho de 2016.

Portaria 10.528/2016

Súmula: EXONERAR, a pedido, a partir de 01 de junho do corrente ano, a Sra. **LUCINEIA APARECIDA SANTIAGO**, ocupante do cargo efetivo "Professora", conforme requerimento nº 1680/2016. Em 01 de Junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 26/2016 - PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES PR

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA	VLR TOTAL
ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	78.947,55
D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP	60.760,90
FÓRMULA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	7.336,00
GUMA-COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.749,61
LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	324,60
MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI - ME	10.792,97
RODRIGO JOSÉ NOVOTNI	3.155,60
T O T A L	172.067,23

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2016-PMB é de R\$ 172.067,23 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL, SESENTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS). HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO;

Bandeirantes-PR, 07 de junho de 2016.

CELSON BENEDITO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2016-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2016-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES PR
VALOR: R\$ 78.947,55 (setenta e oito mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO:

SECRETARIA	DESPE SA FONTE	DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO
EXECUTIVO MUNICIPAL	00140-000	02001041220401200	MATERIAL DE CONSUMO
ADMINISTRAÇÃO	00310-000	03001041220404200	MATERIAL DE CONSUMO
FAZENDA	00620-000	04001041230413203	MATERIAL DE CONSUMO
OBRAS E SERV URBANOS	00980-000	05001041220419203	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01260-107	06001123611201604	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01320-103	06001123611203604	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01590-103	06002123611219605	MATERIAL DE CONSUMO
SAÚDE	02250-303	07002103011003605	MATERIAL DE CONSUMO
AGRICULTURA	02800-000	08001206082001207	MATERIAL DE CONSUMO
AÇÃO SOCIAL	03250-000	11001082440801207	MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31 de dezembro de 2016, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) mês após o término do período de execução, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos

Bandeirantes-PR, 07 de junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal
ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nelson Gonçalves da Silva
Sócio/Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2016-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2016-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES PR
VALOR: R\$ 60.760,90 (sessenta mil, setecentos e sessenta reais e noventa centavos)

DOTAÇÃO:

SECRETARIA	DESPE SA FONTE	DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO
EXECUTIVO MUNICIPAL	00140-000	02001041220401200	MATERIAL DE CONSUMO
ADMINISTRAÇÃO	00310-000	03001041220404200	MATERIAL DE CONSUMO
FAZENDA	00620-000	04001041230413203	MATERIAL DE CONSUMO
OBRAS E SERV URBANOS	00980-000	05001041220419203	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01260-107	06001123611201604	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01320-103	06001123611203604	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01590-103	06002123611219605	MATERIAL DE CONSUMO
SAÚDE	02250-303	07002103011003605	MATERIAL DE CONSUMO
AGRICULTURA	02800-000	08001206082001207	MATERIAL DE CONSUMO
AÇÃO SOCIAL	03250-000	11001082440801207	MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31 de dezembro de 2016, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) mês após o término do período de execução, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos

Bandeirantes-PR, 07 de junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal
D'MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA EPP
Nelson Júnior Rossato
Sócio/Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2016-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2016-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: FÓRMULA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES PR
VALOR: R\$ 7.336,00 (sete mil trezentos e trinta e seis reais)

SECRETARIA	DESPE SA FONTE	DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO
EXECUTIVO MUNICIPAL	00140-000	02001041220401200	MATERIAL DE CONSUMO
ADMINISTRAÇÃO	00310-000	03001041220404200	MATERIAL DE CONSUMO
FAZENDA	00620-000	04001041230413203	MATERIAL DE CONSUMO
OBRAS E SERV URBANOS	00980-000	05001041220419203	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01260-107	06001123611201604	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01320-103	06001123611203604	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01590-103	06002123611219605	MATERIAL DE CONSUMO
SAÚDE	02250-303	07002103011003605	MATERIAL DE CONSUMO
AGRICULTURA	02800-000	08001206082001207	MATERIAL DE CONSUMO
AÇÃO SOCIAL	03250-000	11001082440801207	MATERIAL DE CONSUMO

VALOR: R\$ 7.336,00 (sete mil trezentos e trinta e seis reais)

DOTAÇÃO:

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31 de dezembro de 2016, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) mês após o término do período de execução, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos

Bandeirantes-PR, 07 de junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal
FÓRMULA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
Marcos Alfredo Possette
Sócio/Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2016-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2016-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: GUMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES PR
VALOR: R\$ 10.749,61 (dez mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e um centavos)

DOTAÇÃO:

SECRETARIA	DESPE SA FONTE	DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO
EXECUTIVO MUNICIPAL	00140-000	02001041220401200	MATERIAL DE CONSUMO
ADMINISTRAÇÃO	00310-000	03001041220404200	MATERIAL DE CONSUMO
FAZENDA	00620-000	04001041230413203	MATERIAL DE CONSUMO
OBRAS E SERV URBANOS	00980-000	05001041220419203	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01260-107	06001123611201604	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01320-103	06001123611203604	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01590-103	06002123611219605	MATERIAL DE CONSUMO
SAÚDE	02250-303	07002103011003605	MATERIAL DE CONSUMO
AGRICULTURA	02800-000	08001206082001207	MATERIAL DE CONSUMO
AÇÃO SOCIAL	03250-000	11001082440801207	MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31 de dezembro de 2016, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) mês após o término do período de execução, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos

Bandeirantes-PR, 07 de junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal
GUMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
Maurício Ribeiro de Lima
Sócio/Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2016-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2016-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
 CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES PR
 VALOR: R\$ 324,60 (Trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)
 DOTAÇÃO:

SECRETARIA	DESPE SA FONTE	DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO
EXECUTIVO MUNICIPAL	00140-000	02001041220401200 23390300000	MATERIAL DE CONSUMO
ADMINISTRAÇÃO	00310-000	03001041220404200 33390300000	MATERIAL DE CONSUMO
FAZENDA	00620-000	04001041230413203 43390300000	MATERIAL DE CONSUMO
OBRAS E SERV URBANOS	00980-000	05001041220419203 53390300000	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01260-107	06001123611201604 23390300000	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01320-103	06001123611203604 43390300000	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01590-103	06002123611219605 03390300000	MATERIAL DE CONSUMO
SAÚDE	02250-303	07002103011003605 93390300000	MATERIAL DE CONSUMO
AGRICULTURA	02800-000	08001206082001207 03390300000	MATERIAL DE CONSUMO
AÇÃO SOCIAL	03250-000	11001082440801207 93390300000	MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31 de dezembro de 2016, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) mês após o término do período de execução, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos

Bandeirantes-PR, 07 de junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
 Celso Benedito da Silva
 Prefeito Municipal
 LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
 Leandro Arrabáça Barbosa
 Sócio/Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2016-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2016-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
 CONTRATADA: RODRIGO JOSÉ NOVOTNI - ME
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES PR
 VALOR: R\$ 3.155,60 (três mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos)
 DOTAÇÃO:

SECRETARIA	DESPE SA FONTE	DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO
EXECUTIVO MUNICIPAL	00140-000	02001041220401200 23390300000	MATERIAL DE CONSUMO
ADMINISTRAÇÃO	00310-000	03001041220404200 33390300000	MATERIAL DE CONSUMO
FAZENDA	00620-000	04001041230413203 43390300000	MATERIAL DE CONSUMO
OBRAS E SERV URBANOS	00980-000	05001041220419203 53390300000	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01260-107	06001123611201604 23390300000	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01320-103	06001123611203604 43390300000	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01590-103	06002123611219605 03390300000	MATERIAL DE CONSUMO
SAÚDE	02250-303	07002103011003605 93390300000	MATERIAL DE CONSUMO
AGRICULTURA	02800-000	08001206082001207 03390300000	MATERIAL DE CONSUMO
AÇÃO SOCIAL	03250-000	11001082440801207 93390300000	MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31 de dezembro de 2016, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) mês após o término do período de execução, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos

Bandeirantes, 07 de junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
 Celso Benedito da Silva
 Rodrigo José Novotni
 RODRIGO JOSÉ NOVOTNI - ME
 Prefeito Municipal
 Proprietário



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO BANDEIRANTES - PR

Bandeirantes, 06 dias de junho de 2016

Processo Administrativo 37/2016

Ref.: Processo dispensa N.º 10/2016 - SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 35/2016 de 03 de junho de 2.016, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a favor do fornecedor:

Lot e em	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	BATERIA NOBREAK 7/12	UND	12	109,00	1.308,00
1	FONTE ATX 24P 230W	UND	12	65,00	780,00
1	FILTRO DE LINHA 5T	UND	5	25,00	125,00
1	PLACA MÃE ASROCK H81	UND	4	290,00	1.160,00
1	MEMÓRIA 4GB DDR3	UND	5	155,00	775,00
1	PROCES. INTEM PENTIUM DC 3250 1150	UND	4	345,00	1.380,00
1	HG 500GB SEAGATE SATA III 3,5"	UND	5	270,00	1.350,00
1	SWITCH HUB 8P	UND	3	55,00	165,00
1	CABO DE REDE CAT5E	MT	305	0,79	240,95
1	LIMPA CONTATO WURTH 300ML	UND	3	35,00	105,00
1	PLACA DE REDE RPLINK PCIEXP	UND	6	54,00	324,00
TOTAL					7.712,95

Para CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO, no valor total de 7.712,95 (sete mil, setecentos e doze reais e noventa e cinco centavos) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

CARLOS ELIAS TOSTES
 Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2016-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2016-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
 CONTRATADA: GUMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES PR
 VALOR: R\$ 10.792,97 (dez mil setecentos e noventa e dois reais e noventa e sete centavos)
 DOTAÇÃO:

SECRETARIA	DESPE SA FONTE	DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO
EXECUTIVO MUNICIPAL	00140-000	02001041220401200 23390300000	MATERIAL DE CONSUMO
ADMINISTRAÇÃO	00310-000	03001041220404200 33390300000	MATERIAL DE CONSUMO
FAZENDA	00620-000	04001041230413203 43390300000	MATERIAL DE CONSUMO
OBRAS E SERV URBANOS	00980-000	05001041220419203 53390300000	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01260-107	06001123611201604 23390300000	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01320-103	06001123611203604 43390300000	MATERIAL DE CONSUMO
EDUCAÇÃO	01590-103	06002123611219605 03390300000	MATERIAL DE CONSUMO
SAÚDE	02250-303	07002103011003605 93390300000	MATERIAL DE CONSUMO
AGRICULTURA	02800-000	08001206082001207 03390300000	MATERIAL DE CONSUMO
AÇÃO SOCIAL	03250-000	11001082440801207 93390300000	MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31 de dezembro de 2016, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) mês após o término do período de execução, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos

Bandeirantes, 07 de junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
 Celso Benedito da Silva
 Prefeito Municipal
 MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI - ME
 Marlete Aparecida de Sales
 Proprietária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

PORTARIA n.º 010/2016

SÚMULA: Dispõe sobre a homologação da Classificação Final para o provimento de cargos públicos do Quadro Permanente de Pessoal da Câmara Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, referente ao Edital do Concurso Público n.º 001/2016.

APRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais em conformidade com o item 18, subitem 18.1, do Edital n.º 001/2016,

CONSIDERANDO, que o resultado final do Concurso Público realizado no dia 17 de abril de 2016 foi publicado no site www.fundacaofaipa.org.br/concurso, no site <http://www.cmb.pr.gov.br/> e publicado no Jornal Folha do Norte www.folhadonortepr.com.br, e em outros locais de afluência pública, ficando destarte, dado conhecimento a todos os candidatos inscritos e interessados;

CONSIDERANDO, que expirados todos os prazos fixados no Edital para interposição de recursos pelos candidatos à Fundação de Apoio à UNESPAR - Campus de Paranavai (PR); e

CONSIDERANDO, o Relatório Final da Comissão Organizadora do Concurso n.º 001/2016, sugerindo pela homologação do certame;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final de classificação dos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos conforme Anexos I, II e III que passam integrar esta Portaria, para provimento de cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Legislativo Municipal - Edital n.º 001/2016, sob o regime estatutário, com prazo de validade de 02 (dois) anos, a contar da data de homologação do certame, podendo ser prorrogado por igual período a critério da Câmara do Município de Bandeirantes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Edifício da Câmara Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 06 de junho de 2016.

SONIA REGINA ZAMBONE
 Presidente da Câmara Municipal



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO BANDEIRANTES - PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 18/2016 - Processo dispensa Nº. 10/2016

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
 CONTRATADA: FLAVIO L.M. MIYASHIRO & CIA LTDA
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO.
 VALOR: R\$ 7.712,95 (sete mil, setecentos e doze reais e noventa e cinco centavos).
 VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da assinatura desse termo.
 Bandeirantes, 06 dias de junho de 2016.

S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 CONTRATANTE
 FLAVIO L.M. MIYASHIRO
 CONTRATADA